UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annvs 701. Sergii Pap. Annus 14. Tiberii Absimari Imp. Annus 5.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15007**

... cooperat in verbo Dei eisdem Presulis, postea au-  
tem... in quo elocatus fuerat. Dum enim nauigarem, in-  
... in quibusdam locis, quod adiacet regioni  
... in quibusdam locis, quod adiacet regioni  
... in quibusdam locis, quod adiacet regioni

... Reginaldo urbis Rothomagensis presbiter ordinari. Et quia  
... in arte scriptoria eruditus, plurimos codices in predicto scrip-  
... in arte scriptoria eruditus, plurimos codices in predicto scrip-  
... in arte scriptoria eruditus, plurimos codices in predicto scrip-

IESU CHRISTI ANNVS 701.

SERGII PAP. TIBERII ABSIMARI IMP. ANNVS 5.

... Equitur annus Redemptoris septingentesimus pri-  
... Indictione decimaquarta: quo (vt Romanum  
... Indictione decimaquarta: quo (vt Romanum  
... Indictione decimaquarta: quo (vt Romanum

I. SERGII PAPAE OMN. IV.

II. SERGII PAPAE OMN. AD COELESTIUM.

... in quibusdam locis, quod adiacet regioni  
... in quibusdam locis, quod adiacet regioni  
... in quibusdam locis, quod adiacet regioni

... Quibus verbis ac modis clementia Dei nostri atque inextinguibilem  
... Quibus verbis ac modis clementia Dei nostri atque inextinguibilem  
... Quibus verbis ac modis clementia Dei nostri atque inextinguibilem

III.  
BEDA  
COMMEN  
DATYR  
MODE-  
STIA.

Sergii auctor, qui post Bedam profectus est res gestas Anglorum.  
In quo quidem habes, quod commendes ipsius Bedae modeliam, qui cum sepe eiusdem Sergii Papae meminerit, nunquam se ab eo vocatum licetis tradit, silentio praefata relinquit, quae ad laudem suam spectare posse videntur. Nullis ne fuerit Romam Beda, ut Sergius Papa petiit, & hoc ignoratur: sed potius non iuiste putamus: nam ea, quae ad historiam Anglicanam extendam ipsi operantur ex Ecclesiae Romae archivijs petere, non a se inde allata, sed opera Norhelmi, quae sub Gregorio Papa secundo ad Ceolophum Regem, posita in fronte eiusdem a se conseruatae historiae.

a. Alb. Fla-  
de deu. eff-  
LITANIA  
IN BATA  
DIE DVNI-  
FICATIO-  
NIS.

Pertinet ad res gestas eiusdem Sergii Papae, quod Albinus Flaccus habet his verbis, cum agit de Purificatione S. Mariae: De hac signitate & significatione S. Mariae in gestis Pontificibus legitur, quod Sergius Papa praecipit litania fieri in die Assentationis Domini in templo. Ita enim scriptum est: *Primo die Assentationis Domini, Dormitionis, ac Natiuitatis S. Dei genitricis Mariae, & S. Simeonis, quae Graecis vocatur Graecis, cum litaniae erant a sancto Hadriano, & a sancta Mariae populus occurrat, &c.*

IV.  
MONIMEN-  
TA PLEVI-  
MA PAPER-  
SERGII.

Rursus vero quod ad eandem Sergii res gestas attinet, ex Anastasio ita deprimimus: *Hic beatissimus vir in sacro B. Petri Apostoli capite argenteo in angulo obscurissimo iacentem, & ex neglectu transeuntium annis huiusmodi si argentea esset apparerent, Deo in reuelante reperit. Oratio itaque facta, & illum expressum absolutum, lucem aperuit: in quo inter plurimas cum ex holo cruce superposita in quodam sacro dicitur inuenit, eoque ablato inferus Crucem dicitur de pretioso lapide perornatam inspicit, de qua tralio quatuor per alio quibus gemmae clausae erant, vixit magnitudine & inuestigabile pulchritudine, portionem salutiferi legem Dominicae Crucis inuenit: quae etiam ex illo die pro salute hominum generis ab omni populo Christiano die exaltationis S. Crucis in basilica Saluatoris, quae appellatur Constantiana osculatur & adoratur. haec de inuentione Crucis Anastasius, qui mox subdit: *Hic fecit imaginem S. Petri Apostoli, quae est in parte mulierum, celsat porticus dextera viui mulierum, cum fecerit a vitis illae olim orare conseruare, ut & alias in peccis nos dixisse meminimus. Pergit vero idem auctor:**

V.

*Hic fecit thymicateriam auream maius cum columnis & cooperulo, quod suspendit ante imaginem tres aureas beati Petri Apostoli, in quo incensum & odor suauitatis festis diebus, dum Missarum solemniam celebrantur, omnipotenti Deo opulenti mirantur. Hic posuit in apside basilicae supra scriptae super sedem apollarem argenteam pensantem libras centum viginti. Hic fecit in basilica supra scripta pharus argenteos sex pensantes singulos libras triginta, quae sunt super trabes ad ingressum Confessionis. Hic fecit in circuitu altaris basilicae supra scriptae tetrastylia octo, quatuor ex albis, & quatuor ex coecino. Hic tetrum, & cubicula, quae circumquaque eiusdem basilicae sunt, quae per longa tempora siliicidii & ruderibus fuerant dirupta, studiosius reuoluit & reparauit. Hic missum, quod ex parte in fronte atrij eiusdem basilicae fuerat dirutum, immouit: simuliter & specula eiusdem ecclesiae, quae super solem ac reges arcus maiores sunt, reuoluit. Hic corpus B. Leonis probatissimi Patris atque Pontificis, quod in abdito inferioris secretarij praedictae basilicae posita fuerat, facta diligentius tumbo denominata basilica publico loco, ut sibi fuerat reuelatum, reposuit, ac locum ipsum ornatu. Hic fecit patenam auream maiorem habentem gemmas ex albis & in medio ex hyacintho & sinat aplo Crucem pensantem libras viginti, haec de his, quae spectant ad S. Petri basilicam, pergit modo dicere de iis, quae pertinent ad basilicam S. Pauli his verbis:*

VI.

*Hic tetrum & cubicala vniuersa in circuitu basilicae B. Pauli Apostoli, quae longa per tempora vetustate confecta fuerant, studiosius immouit, ac reparauit: simuliter & trabes fecit de Calabria adduci, & quas in eadem basilica vetustissimas inuenit, reuoluit. Hic imaginem Apostolorum vetustissimam, quae erat super fores eiusdem basilicae, mutauit. Hic fecit ambonem & ciborium in basilica sanctorum Cosmae & Damiani, ubi & multa dona obtulit. Trullum vero eiusdem ecclesiae supra chartu plumbicū cooperuit atque munivit. Hic ciborium basilicae S. Susanna, quod ante ligneam fue-*

*rat ex marmore fuit, dicitur quae cymula, hoc est, venticulata, rea & argentea, vel immobilitate loca dicitur moueri. Hic basilicam S. Euphemiae, quae per multa tempora fuerat deserta, cooperuit ac reuoluit. Hic basilicam sanctae Aueae in Ostia Tiberina, quae similiter fuerat deserta, cooperuit, & supra sedem reuoluit. Hic oratorium S. Andreae Apostoli, quod est postquam in Laurentia solo refecit.*

*Hic statuit, ut tempore consuetudinis Domini corpus, Agnus Dei, qui tollit peccata mundi, misereret nobis, a clero & populo cantaretur. Constituit etiam, ut diebus Annuntiationis, Domini Natiuitatis, & Dormitionis sanctae Dei genitricis, & Corporis Mariae ac S. Simeonis quoniam Hypocritam Graeci appellant, qui exierat a S. Hadriano, & ad S. Mariam occurrat populus. Hic fecit in basilica S. Laurentij martyris, quae appellatur Trullus Laurentij, arcus argenteos quatuor, & inferius: Hic fecit cooperulae, quae in aurea & argentea plura per duosdecim Ecclesias ad vnam & eandem Ecclesiarum Christi. Hic ordinauit Damasum archiepiscopum S. Ecclesiae Romanensis atque Clementem Episcopum. Hic ordinauit Bertholdum Danationem, Simeonem, & archiepiscopum S. Theodori successorem. Hic ordinauit per hunc archiepiscopum Episcopos nonaginta septem. Fecit autem ut inuentione huius mensis Martium, ordinatumque prohiberet licere & obire, laicos quatuor. Qui etiam Episcopus est ad B. Petrum Apostolum quod Idus Septembris, in diebus decima prima, Tiberio Apollone, & cessant Episcopatus eius mensis vnum & duo viginti, huiusmodi Anastasius.*

Praeter haec autem in antiquis monumentis dicitur S. Matre in Via lata me legisse meminit ab eodem Pontifice eam Ecclesiam fuisse dedicatam, Jo. u. sane in eam, quem tradunt fuisse olim hospium Apostoli Pauli aliorum Sanctorum. Porro Sergii memoriam postea annis singulis redimimus, celebratis eius natiuitate die nona Septembris, in sancta Ecclesia Catholica in Ecclesiasticis tabulis religiosae conseruata. Eius vero sepulchrum in theopaphium Manlius ex veteribus monumentis Vaticanae basilicae excipitur, quod sic habet:

*Lamina quisquis alio Petri nomen laeati  
Cernere sergij excubiasq; Petri,  
Calm in Apolloniae Sedis, in uocapatio  
Ecclesiae tenuit, ut Theodoros obi.  
Pellitur Vrbis Pater, perinde sacra laeones  
Romalesque greges dispersi ipsi laque.  
Exul erat patri la septem uolentium amant.  
Post populi multa Vrbis regis praesidi  
Suscepit Papa, sacrum, Sede recepta  
Gaudet, amat pastor argentea cauda simul.  
Hic inuafores Sanctorum saluberrima  
Romanae Ecclesiae, iulicijq; Patrum. hactenus.*

Ex quibus plane intelligi potest, multa de Sergio edicta, quae ex eius duntaxat episcopio, ut videtur, sunt subsecute, innotescant, multaque postquam ab Vioque pulsum per Ioannem Sedis Apolloniarum formam, & tenuitque fatigatum exilio. Habes ex his praeterea, intellesimare Theodori & Paschalis, cognatum Papam in die Theodorum, nec nisi eo mortuo sedisse Sergium, quae indicat episcopatum.

Haec, inquam, omnia reliquos scriptores peruenire poterunt, nec nisi per ipsum eius episcopatum sua cognita. Neque quam autem ad Sergium successorem venimus, acco- mittamus (quod habet Theodoricus Abbas) obortum sancti illi. Viti Trudonis conuigisse sedente Roma Sergio Papa. Porro eius Acta, & post obitum in gentia penitus miracula, ab eodem auctore fideliter scripta leges. Quae vero Halsbanis condonatus est Euangelium Cuius, Halsbaniorum meruit Apolloniam appellari: cuius die natalis tabulis sacris adscriptis reperitur annis singulis Ecclesiae memoria conseruata die 25. mensis Nouembris, hactenus de rebus & temporibus Sergii.

Cum ergo uallet lecter eiusdem Sergii memoriam unum & dies (ut dicitur) viginti, hoc eodem anno die vigesima nona Octobris creatur Ioannis eius notitia lectus: fuit iste natione Graecus. Quo modo ante (ut An-

Itaque quidem inquit, probrosum & flagitiosum fuit, & multa nefanda & horribilia flagitia per Hispanias commissa: & ad voluptates carnis soluto impudicitia freno, se fornicationibus multis deditur. & quatenus Gothorum ad lasciviam, luxuriam & superbiam inclinant. Nectantur postposita omni religione diuina, sprety, annuarum medicamentis, cupulatis, aliena arti inuadendi, rapendi, & luxuriandi exercitum Gothorum inuasi. sed & Episcopi & Ecclesie ministri asperabantur Ecclesiarum officia, despiciantur Ecclesie sacra Sacramenta. Despicuntur S. Patris isidori instituta, despiciuntur Concilia, sacri Canonis disciplinam, & quicquid honestatum est, extirpatur. Et ne aduersus eum insurgeret S. Ecclesia, Episcopi, Presbyteri, Diaconi, & ceteri Ecclesie Christi ministri carnalis uxores habere preceperunt, & ne obessent Rom. Pontifici, sub mortis interminatione prohibuit. Istud quidem per eandem causam Hispania fuit: sicut scriptum est: b abundant iniquitas refrigescit caritas multorum.

Habuit preterea nefandum Witeza simul plures uxores & concubinas, atque Ducibus suis, ut similes agerent, imperauit. Tota Gothorum uitas in comitiis, libidinis, & vitii versa, Dominum ad iras nullam prouocauit: ita ut in illis impleretur, quod dicitur: Impius cum uentur in profundum malorum, contemnit. Et quia Reges & Sacerdotes Dominum dereliquerant, concilia agmina Hispaniarum derelicta a Domino perierunt. Itaque Witeza status in reprobum est sensum, & miris conciliarum uirum sui regni subiecit, ne possent subresistere eam, cum eos ab sua seclera facillio irritaret: \* morti tamen Toletana urbe & Legationis & Affricensis interirent propter carum reuerentiam in ciuitatem. Succensio etiam malitia zelo Theofridum \* Cordubensem Ducem hinc cepit, priuatumq; uirum, pro suo lumine, miserabiliter palpitate fecit.

Ex his omnibus plane conspicitur, concilio Dei factu, utrum inligerent in Romanos Pontifices Imperatores, Italia milites in eos rebelles, malentes pro salute Pontificum in discrimen adduci, quam Grecorum manibus ipsos relinquere indefensos. Ex hoc tempore Exarchibus uires admodum tenuis reddi capere; contra uero Romani Pontificibus, pro quibus milites itarent, aucta sunt: & quod in hbris Regum a est) tunc accidit, ut post longam concertationem decreteret in dies domus Saul, cum David magis proiceret: adeo ut orthodoxi supplices, non inultantes in Italiani matere Imperatores toleant: Exarchos. Porro his fauoribus militumque pacis fidis nequam se Pontifices extulere, anipientes (quod faciebatam erat) tyrannidem, sed semper (ut uidit) in in Sergio, tunc in Ioanne pro Exarchis ipsis apud milites late celsere. Verum quia parnas dederit Imperator, cum in Romanum Pontificem impie ista tentauit, dicemus anno sequenti.

Hoc eodem anno defuncto Hispaniarum Rege Egica, filia Egicane, filius eius Witeza, qui cum patre annos quinque hactenus regnauit, solus regni habenas moderandis suscepit: qui penitus hostis iustitiae, feruus sacris peccat, omnibus scatenis uicis, maxime uero impietate, Hispaniam cum suis praecipue tem dedit, tantamque late punit, qua post eius obitum Saraceni infesto numeroque agmine, totentis inlax. inluerent in Hispanias. Velam eam ingentis erecte molis adificum, quodlibet frabaret regnum: cuius cum apertis murorum compages uideret, & protinus titulum intelligit, reus utique defecit: si nondum enim, balaeque cessit, locumque patenti nima dedisse, p uidenter affirmas. Id quidem in regnis sepas accidit, innumeris exemplis est, quae singulis sunt enarrata, faculis, est superius demonstratum: nimirum ubi ab uincio Catholica, ab ipsa petra fidei, Apostolica inquam, Ecclesie communione, primarijque Antistitis obedientia populi desinere, eisdem habens esse dicitur genibus uentulos. Accidit hoc quidem (proh dolor!) floridissimo Hispaniarum regno, cum impius nefandusq; Witeza eo usq; est prolapsus erroris, ut non uicatus sit publico edicto cauere, apposita uicini pena supplicij, ne quibus obediret Rom. Pontifici. Sed quod nec adeo delirantem furiosum Regem cohibere conati sunt ex more surgentes ex aduerso Hispaniarum Episcopi, simul congregato Concilio, neque priuati eum, inlax Ioannem redarguentis Herodem, obiurgarint: factum est, ut defecet regnum, ac ipsi ducti simul fuerint in captiuitatem Episcopi, Ecclesie diruta, monasteria desolata, atque omnia denique pessidant, passique id multis seculis fuerint. Aperiuntur tantorum causam malorum: tum uero ex illis, qui antiquius res Hispaniae sunt prolecuti, peritiope uero ex Luca Tudenis, eiusdem impij Regis, inue ponas dixerimus montis, deformitates spectandas cunctis in medium afferamus: sunt haec eius uerba, ne quid putes a nobis amplificatione exaggeratum:

Itaque quidem inquit, probrosum & flagitiosum fuit, & multa nefanda & horribilia flagitia per Hispanias commissa: & ad voluptates carnis soluto impudicitia freno, se fornicationibus multis deditur. & quatenus Gothorum ad lasciviam, luxuriam & superbiam inclinant. Nectantur postposita omni religione diuina, sprety, annuarum medicamentis, cupulatis, aliena arti inuadendi, rapendi, & luxuriandi exercitum Gothorum inuasi. sed & Episcopi & Ecclesie ministri asperabantur Ecclesiarum officia, despiciantur Ecclesie sacra Sacramenta. Despicuntur S. Patris isidori instituta, despiciuntur Concilia, sacri Canonis disciplinam, & quicquid honestatum est, extirpatur. Et ne aduersus eum insurgeret S. Ecclesia, Episcopi, Presbyteri, Diaconi, & ceteri Ecclesie Christi ministri carnalis uxores habere preceperunt, & ne obessent Rom. Pontifici, sub mortis interminatione prohibuit. Istud quidem per eandem causam Hispania fuit: sicut scriptum est: b abundant iniquitas refrigescit caritas multorum.

XII.  
FLAGITIA  
WITIZAE  
RACIO  
contulit.

XIII.  
LIGVM  
OMNIVM  
SVBTER-  
SIO.  
c. Froh. 12.

XIV.  
TRAN-  
SICATA  
WITIZAE.

XV.

DE CON-  
CILIO TOLE-  
TANO.

704.

CHRISTI  
702.  
dicitur Episto-  
phus, Comiti-  
salutem benedi-  
faciamus pueri-  
verum col-  
trare, et postea  
in ipsa regna  
et in imperia  
et in castra  
gona sua  
dignitate

tum ad Alphonsum tunc in Hispania regnantes satis o-  
stendunt, cum de ipsorum erga Romanam Ecclesiam ob-  
ediencia & obsequio gratulatur, ut plane fuerit luce a-  
peritissima declaratum, licet inobedientiam Principum &  
desectionem ab Apostolica sede iactura totius facta est re-  
gna, ita ipsam obedientiam & cultum erga eandem fuisse a  
barbaris vindicatum & stabilium. Videant ceterum  
etiam in Regum, Praefides provinciarum, quam ma-  
gis cogitant Regum regnumque saluti, dum nihil ma-  
gis laetant, quam iura Ecclesiastica impugnant, nescien-  
tes se adversus Deum habere certamen, qui contra hu-  
manum scilicet iudicem exturgens (secundum illud Pro-  
phetarum a.) adversus consiliarios in altum sinem, & iudices  
in superem, habitum Regum dissoluit, & praevigilant rene-  
antur.

IESU CHRISTI  
ANNVS 702.

IOANNIS PAP. VI. TIBERII ASSIM. IMP.  
Annus 1. Annus 6.

SEPTINGENTISIMVS secundus sequitur annus  
Dionysii Indicitione, quos Tiberius Imperator,  
qui anno spectatus miserat Theophylactum Exarchum  
ad combandum Iosonem Romanum Pontificem, pas-  
sus est ipse diuino iudicio diuina aduersitatem a quo post-  
ea pelletur Imperio. Sicut enim pepellum vidisti lu-  
litaniam obuncatoem natum & Imperij iacturam,  
cum de gram Papam violentus insurrexit, ita graui-  
tibus perca intelliges esse multatum, cum item in  
Romanum Pontificem insurrexerit. Si autem (ut ha-  
betur Gregorius Annales) hoc ipse anno Iustinianus qui ex-  
actus (ut videmus) in Chersona, magis sumptibus spiritibus a-  
nimum in imperio, nomen, rationem Imperatoris & Chri-  
stianum Lacarum Regem aduersus, sumptibus ipsius fore, conu-  
gunt ad illud in arma parat, tali incensus furoris, ut cum mari  
impulsi esset in summo iure discretionis cogitaret, duxisset, et  
tunc exarato eius: ecce moritur, Domine. Vnde deo pro salute  
tua, ut si deus Imperium tuum tibi reddiderit, in nullum teorum  
hostium in summo: illi furere repletus respondens, dixerit: Si peper-  
tiam quam coram, in hoc loco me deo demergat, licet; Dei iudi-  
cio, qui in perditio vitionem ita parabat euadens, legi-  
onemque mittens ad Trebellium Bulgorum Regem,  
vires auxilio pollet testium Imperium, eo libenter an-  
noentia factum est, ut anno sequenti per Bulgarios Imperia  
temporari: quomodo autem id accidit suo loco di-  
ctum sumus.

II. Perturbatur & in Occidente Romanum Imperium  
eodem seime tempore: siquidem dum ista geruntur in  
Oriente, Dux Beneuentanus Gislephus Romanorum  
duonem praedandum incutit, multaque inde pra-  
dum colligens, domum reuertitur. Anathasius enim haec  
de his habet in Iohanne Pontifice: Gislephus Dux gentis  
Langobardorum Beneuenti, cum in omni sua virtute in Campa-  
niam venisset, inuenta & deprelatione inuisa exeret: cumque  
causam non paruos cognosset, & usque ad locum, qui horrida dici-  
tur festum fecisset, nempe castra posuisset, nullamq; exitisset,  
qui in portibus respicere: denuncians Pontifici, iussu sacerdoti-  
um cum Apostolica donatus, viuersos captiuos de eorum manibus  
relinquit, & itum cum suo folo, hoc est, exarato, ad propria re-  
pellebat, haec Anathasius: eadem habet Paulus Diaconus,  
cuius tamen deprauius cortigendus est textus, qui  
sic habet e:

Haec denique at Gislephus Beneuentanorum duces Suram  
Iustinianum civitatem, Hircinus, atque Arcon pari modo oppida  
egit. Tu vero reitue, pro Suram Soram, pro Hirci-  
nos Arpinum, loco Arcon Arcanum, sunt haec quidem  
loca parum inter se distantia, in que potissimum graffa-  
tum Dacem Beneuentanum, alij quoque tradunt histo-  
rici, redemptosque populos captiuos largitate locutus

Rom. Pont. optimi pastoris in omnibus specimen eden-  
tis.

Ad presens tempus referri posse videtur (licet annus  
haud satis exploratus haberi possit) martyrium Heime-  
rammi \* Episcopi Ratiponensis sub Theodone Bavarie  
Principe hoc tempore illis populis dominante, qui &  
quintus huius nominis numeratur. Extant eius A Gra-  
scripta a Cyrino Episcopo item Ratiponensis, qui eodem  
ferme tempore vixit. Causa autem ea martyrij interces-  
sit, quae & ipsum Redemptorem humani generis impulit  
Crucis subire supplicium, dum videlicet aliena innocens  
super se peccata susceperit libens volensque, quousque li-  
beraret a morte, qui scelus admittit; licet postea huc ex-  
terreni innocentiae defensor. Etenim dum Theodoni Prin-  
cipis filia Ora virgo Sigbaldo cuidam commixta ex flu-  
pro concipiens, facta granda cognita, in vita discimen-  
vna cum iuvene adduceretur, ipse pro eos a nece eriperet,  
sibi passus est crimen adscribi, cuius causa crudelissimi a  
fratre eiusdem feminae casus est. Sed audi eiusdem mar-  
tyrij Acta:

III. **III.**  
\* Emme-  
rammi.  
S. HEIME-  
RAMMI E-  
PISCOPI  
MARTY-  
RIUM.  
d Extant  
apud Sur.  
die 22. Se-  
ptemb. 16. j.

Ut autem comperit Lambertus Duci Theodoni filius, adesse il-  
lic venerabilem Episcopum, desitit ab equo. Erat enim in medio  
vestibulo petra posita, in quam (ut solebat equum ascendentes) & ab  
eo descendentes) sese transferens, virge inuicem, Episcopum ad se  
rubes adduci, adductumque, seculari salsu elatus, ex oblate rei ut-  
cogatione ita compellat: Salve Episcopi, affinis noster. At S. Epi-  
scopus Duci restem adhibens, ait se ex alieni commercio nullum  
nosse affinem. Sed Principi eius verba contentum, multum eum af-  
fectum, multaq; conuicta in conspectu astantium illum faciem  
dixit, crederemque, nisi exprobrant, quod tam honorifice tam lon-  
go tempore in Duci ditione habitus, tanta contentum tam afflic-  
set & tanti viri sumumq; Principi filium peccato ad alios exemplo  
comprobat.

IV. **IV.**  
LANTBER-  
VI IN  
HEIME-  
RAMMUM  
INVRGII.

Contra autem sanctissimum viri Dei, hilari vultu, modestis &  
sedato sermone excusabat sese, dicebatque: Romano me ita-  
rum promisi, ut supplex inuicem Petri apostolorum Principis lina-  
na, cuius Ecclesia Evangelica auctoritate fundata esse dignoscitur;  
cuius submundi thalamo conforem adesse, dubium non est, qui Deo  
auctore, Petri successore in honorem apostolice viri, & sanctissimus  
tenet primatum in sacris constituto ordinibus. Mirre ergo quem  
vix praedictum aliquem virum, et mecum praesentatur in conspectu  
tam Pontifici haec de re me accusatur, ut illic canoniam exci-  
piam sententiam, non dum crimibus reus existimer. Quod equi-  
tatem charitate per motus tibi consulo, tametsi non ignore te mihi non  
obtemperaturam: non quod timeam cruciatu tuos, sed quod do-  
lear mihi tui condemnatio, cum certum sit, te animam tua magnam  
perniciem & detrimentum asserre. At contumax tyrannus, veri-  
tatis verbi colla suppone detrellans, mentis homine orbatu, clausi  
oculis cordis, areptum baculum, cui inuicem bobat, nihil reformi-  
dans in tantis Pontifici pectus adegit, moxq; suis procepit, ut in eum  
manus inuicerent. Ideo clericis conspiciati, immenso corrupti timo-  
re, in eum latebras sese abtulerunt: ut in eos etiam quadret il-  
lud, quod de Christiano olim Propheta praedixerat e: Percutiam  
passorem, & dispergunt eus gregem. Milites vero non parci acri-  
ter in S. Episcopo manus inuicentes, ut farentis Domini ammone  
marginent, eum iussu spoliatum chlamyde & stola, in hostium hor-  
reum, ubi condebantur frumenta, abducerunt, ibiq; ad scalam feni-  
bus aligerunt.

V. **V.**  
APPELLAT  
ROM. EC-  
CLESIA  
INDICIAM  
S. EPISCO-  
PI.

Tum ille attentissime Dominum orans: Domine Iesu Christe,  
inquit, qui manus ad crucem extendisti, & tuo me sanguine redemi-  
sti, tibi ingentes gratias ago, quod me ex tot regibus, ad hunc locum  
deducere dignatus es, & ab hoc crimine alienum, pro tui amore me  
vis sanguinem profundero. Et sic orante, quousque electi sunt, qui e-  
ius membra amputarent. E quibus duo trementia, pallida facta,  
ab imo pectore isthaec verba proferebant: Domine Iesu Christe, de  
nostri manibus huius sanguinem non requirit: tu enim sis, non  
sponte, sed imperio coactus nos facere id, quod faciatu sumus. Audi-  
ens hoc vir sanctissimus, ait ad Dominum: Domine, data illi scien-  
dam certa illorum. At reliqui tres carnisque pectus sui impactate  
aperit indicia declarabant, ita dicente: Quibus crudeliter hunc  
atretentum, qui impudenter libidinem suam in tantis Principi fi-  
liae explorat, ita ut ille omnibus exemplum statuatur, ex cog, dylant  
omnes, si quis proter sus in firmum manum inuicent, illi manus am-  
putari debere? Huius dicit, dignos eius articulatam praedictum.